dans la cause sacrée de la religion, se faire même les instruments aveugles de la Secte dans la guerre déclarée à Dieu et à l'Église, et appuyer de leurs sympathies et de leurs suffrages ceux qui travaillent avec une condescendance criminelle ou avec une rage infernale à déchristianiser la société; quand on voit ces lâches apostasies, cette conjuration universelle contre Dieu et ses serviteurs, ces attentats audacieux contre la liberté et les droits les plus inviolables, cet effondrement des principes de la justice et des notions du bien et du mal, de la vertu et du vice, de l'honneur et de l'infamie, en un mot, de tous les principes de la morale et de la raison, l'on est à se demander si le monde ne touche pas à l'un de ces cataclysmes annoncés et décrits dans l'Apocalypse. L'apôtre Saint-Jean vit une bête *montant de la mer, ayant sept têtes et dix cornes, et sur ces têtes des noms de blasphème. Cette bête était semblable à un léopard : ses pieds étaient comme les pieds d'un ours, et sa bouche comme la gueule d'un lion. Et le dragon lui donna sa force et sa grande puissance. Les hommes adorèrent le dragon et la bête, disant : Qui est semblable à la bête, et qui pourra combattre contre elle? Et il lui fut donné une bouche qui proférait des paroles d'orgueil et des blasphèmes. Elle ouvrit sa bouche à des blasphèmes contre Dieu, pour blasphémer son nom et son tabernacle et, ceux qui habitent le ciel. Il lui fut donné de faire la guerre*

*aux saints et de les vaincre ; et il lui fut donné puissance sur toute tribu, sur tout peuple, sur toute langue et sur toute nation ; et ils l'adorèrent, tous ceux qui habitent la terre, dont les noms ne sont pas écrits dans le livre de vie de l'Agneau, qui a été immolé dès l'origine du monde. Si quelqu'un a des oreilles, qu'il entende*¹. Cette bête monstrueuse qui sort de la mer est le symbole de la Franc-Maçonnerie, qui sort maintenant de ses Loges ténébreuses. Ne peut-on pas voir dans ces têtes et ces cornes si nombreuses les manifestations et la force de la Franc-Maçonnerie ? Et toutes ces cornes, symboles de la puissance, qui portent chacune un diadème, ne figurent-elles pas la Franc-Maçonnerie qui accapare les places et les honneurs ? N'a-t-elle pas la cruauté du léopard, la force terrible de la griffe de l'ours, et ne broie-t-elle pas toutes les institutions chrétiennes comme le lion écrase sa proie sous sa dent meurtrière ? Et ce dragon roux qui lui a donné sa force et sa puissance, qu'est-il, sinon le Diable ou Satan, qui s'est incarné dans la Franc-Maçonnerie, l'anime et la dirige comme son organe ? Ne sont-ils pas nombreux aujourd'hui ceux qui, frappés de la puissance et de la force de la Franc-Maçonnerie, se livrent à elle, se font ses instruments et vont jusqu'à l'adorer ? Et cette bouche spéciale donnée à la bête, par laquelle elle profère des pa-